МИНИСТЕРСТВО э к о н о м и к и
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

1Р

*

Экз. №

г. Ульяновск

Об установлении единых (котловых) тарифов на услуги по передаче
электрической энергии на территории Ульяновской области

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-Ф3 «Об
электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от
26.02.2004 № 109 «О ценообразовании в отношении электрической и тепловой
энергии в Российской Федерации», приказом ФСТ России от 06.08.2004
№ 20-э/2 «Об утверждении методических указаний по расчёту регулируемых
тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном
(потребительском) рынке», приказом ФСТ России от 06.12.2011 № 328-э/4 «Об
утверждении предельных уровнях тарифов на услуги по передаче
электрической энергии по субъектам Российской Федерации на 2012 год», на
основании Положения о Министерстве экономики Ульяновской области,
утверждённым постановлением Правительства Ульяновской области от
18.12.2007№29/478, п р и к а з ы в а ю :

1. Установить:
1.1. На период действия с 01 января 2012 года по 31 декабря 2012 года

включительно единые (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической
энергии на территории Ульяновской области со следующей календарной
разбивкой:

с 01 января 2012 года по 30 июня 2012 года включительно, согласно
приложению № 1;

с 01 июля 2012 года по 31 декабря 2012 года включительно, согласно
приложению № 2.

1.2. Долгосрочные параметры регулирования для территориальных
сетевых организаций, в отношении которых тарифы на услуги по передаче
электрической энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров
регулирования деятельности территориальных сетевых организаций, согласно
приложению № 3.

1.3. Необходимую валовую выручку (НВВ) сетевых организаций на
долгосрочный период регулирования (без учёта оплаты потерь), согласно
приложению № 4.

0001412

\

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора
департамента по регулированию цен и тарифов Министерства экономики
Ульяновской области.

Исполняющий обязанности
Министра & г а - чШзсШг-гг^ В.В .Павлов

4Й0!

Приложение № 1
к приказу Министерства экономики

Ульяновской области
утЛР декабря 2011 г. №

ЕДИНЫЕ (КОТЛОВЫЕ) ТАРИФЫ
НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ

НА ТЕРРИТОРИИ УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
(с 01 января 2012 года но 30 нюня 2012 года включительно)

№
пЛг

Показатель Рдинищ
измерения

Диапазоны напряжения №
пЛг

Показатель Рдинищ
измерения ВН СШ СЕ-П НН

1 2 3 4 5 , 6 7
1. Населенвви штребшега I приравненные к населению
1.1. Односгавочный тариф

(безучетаНДС) рубУМВгч 353,0 353,0 353,0 353,0

12. Двухставочный тариф (без учётаНДС)
12.1. - ставка за содержание

ашарйчеасйх сетей
рубТМВгмес. 145901,04 145901,04 145901,04 145901,04

122. -ставка на ашшу
технологического
расхода (потерь) в
электрических сетях

рубУМБгч 10,0 10,0 10,0 10,0

2. Псаребягеш, получакшзжэгажгрическуюжерт шин(раардештельнш)
устройства) генераторного напряииеяия

21. Одаосгавсчный тариф
(безучгтаНДС) рубЛМВгч 115099 1357,71 1578,70 1599,17

22. Двухстгвочный тариф (безучетаНДС)
22.1. - станка за содержание

эжащжчэских сетей
рубУМВгмес. 441827,41 562283,74 789454,64 954617,03

222. - ставка на отлапу
технологического
расхода (потерь) в
электрических сетях

рубУМВтч
0,00 0,00 0,00 0,00

3. Прочие гклребшепи, за жк?1юченщм указанных в п.1 ип2
3.1. Одаосгавсчный тариф

(без учёта ЕДР рубУМВгч 1268,63 1541,77 1949,11 223138

32. Двухставочный тариф (без учётаНДС)
32.1. -ставка за содержание

электрических сетей
рубЛ^Втмеа 441827,41 562283,74 789454,64 954617,03

322. -ставка на оплату
технатогажского
расхода (потерь) в
электрических сетах

рубУМБгч
585,32 621,36 646,17 65339

<1> Применяются к величине заявленной мощности потребителей услуг по передаче
электрической энергии в точке поставки.

Примечание:
Применение тарифов на услуги по передаче электрической энергии производится в

соответствии с пунктом 45 Методических указаний по расчету регулируемых тарифов и цен на
электрическую (тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке, утверждённых
приказом ФСГ России от 06.082004 № 20-э/2.

4

Приложение № 2
к приказу Министерства экономики

Ульяновской области
от ^ декабря 2011 г. ~

ГДИНЬГУ (КОТЛОВЫЕ) ТАРИФЫ
НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ

НА ТЕРРИТОРИИ УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
(с 01 июля 2012 года по 31 декабря 2012 года включительно)

№
в/п

Показатель Единица
измерения

Диапазоны напряжения №
в/п

Показатель Единица
измерения ВН с ш СЕМ НН

1 2 3 4 5 6 7
1. Населшжипафебигешприрашшныекнаселению
1.1. Оцвосгавочный тариф

(без учёта ЦДС) руб/МВгч 390,0 390,0 390,0 390,0

11 Двухставочный тариф (без учётаНДС)
12.1. -ставка за содержание

зиекгшческих сетей
рубУМВтмес. 161950,15 161950,15 161950,15 161950,15

111 - ставка ваошшу
техношгачесшпо
расхода (потерь) в
электрических сетях

руб/МВгч 40,0 40,0 40,0

<

40,0

2. Потребители, тюлучаюолюэггаприческую энергию шин(раа1редеш1еяьшго
устройства) генераторного напряжения

2.1. Одноставочный тариф
(безучетаНДС) руб^МВтч 1197^8 1471,37 1744Д) 1751,57

12. Д зухставсяный тариф (без учета НДС)
211. -ставка за содержание

элекгричэсжих сетей
руб/МВгмес 490428,43 624134,95 876294,65 1059624,90

т - ставканаоплапу
технолошчесшго
расхода (гогерь) в
зюектричкжих сетях

руб/МВгч
ОД) ОД) 0,00 0,00

3. Прочие потребители, за иаожэтаиемуказанныхвп.1 ип2
3.1. Односгавочныитараф

(безучетаНДС) рубУМВгч 1408̂ 18 171137 2163,51 2476,83

3 1 Двухетавочный тариф (без учётаНДС)
311. -ставка за ссдержшж

электрических сетей
руб/МВгмес. 490428,43 624134,95 876294,65 1059624,90

321- - ставка на оплагу
технологического
расхода (потерь) в
электрических сетях

рубУМВгч
63239 689,71 71715 72516

<1> Применяются к величине заявленной мощности потребителей услуг по передаче
электрической энергии в точке поставки.

Примечание:
Применение тарифов на услуги по передаче электрической энергии производится в

соответствии с пунктом 45 Методических указаний по расчёту регулируемых тарифов и цен на
электрическую (тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке, утверждённых
приказом ФСТ России от 06.082004 № 20-э/2.

/

Приложение К&Цр, •• • 1 ;

УльянойскййоблЩ$ §§й I
• • , Я ф Ъ ' & т р - г ^ : • •

Долгосрочные параметры
тарифы на услуги по передаче г_ г г „

регулирования деятельности территориальных сетевых

Наименование сетевой
организации в субъекте
Российской Федерации

Год Базовый
уровень

подконтрольных
расходов

Индекс
эффективности

подкойтрольных
расходов

Коэффициент
эластичности

подконтролышх;
расходов по .
количеству< V- •

а к т и в о в . ^

V „ гг , . .

1, Максимальная возможная
коррериройка необходимой

валбвой выручки;' осуществляемая
1 1 1 Я Ш 1 Ш ® ! ! *

« .;; - у Станов л еннбгр уровня

Наименование сетевой
организации в субъекте
Российской Федерации

Год

млн. руб. % % 1
• .„'14 шшт п н е

ОАО «Оборонэнерго»
(филиал «Приволжский»
ОАО «Оборонэнерго»)

2012 1 16 382,75 1 .-751 •К;. щш ш Я Й Й ! Ш Ш Ш Ш Ж -ОАО «Оборонэнерго»
(филиал «Приволжский»
ОАО «Оборонэнерго»)

2013 : 18 019,22 1 - '751 ш ттштттштшв.:
ОАО «Оборонэнерго»

(филиал «Приволжский»
ОАО «Оборонэнерго») 2014 19 640,95 1 У':: шшт

ОАО «Ульяновская сетевая
компания»

2012 , 398 107,68 1 75-'^ / ^ ш ' С 1 1 ' ' - ' - - ! - : , - " . -

ОАО «Ульяновская сетевая
компания» 2013 ' 437 874,66 1 Ш н и Ш Ш Й Ш Ш ; : - : •

ОАО «Ульяновская сетевая
компания»

2014 : 477 283,37 1 75 2 *

ООО «Спецмашстрой»
2012 ; 653,05 1 75 -••Я'-.--к*. 1 - . Ч . 5 '.'>;•• , > * з д . •

ООО «Спецмашстрой» 2013 ) 718,28 1 75 ' ' \ Л ООО «Спецмашстрой»
2014 ( ,782,93 1 75

ООО «Стройэнергоремонт»
2012 ] 1 996,31 1 75

ООО «Стройэнергоремонт» 2013 1 2 195,72 1 75 ООО «Стройэнергоремонт»
2014 | 2 393,34 1 75

ООО «Бизнес Лэнд»
2012 ; 326,13 1 75 • Ш Й й " '

ООО «Бизнес Лэнд» 2013 ; «358,71 ' 1 75 ООО «Бизнес Лэнд»
2014 I '390,99 1 75 1 О -

ООО «Газпром энерго» 2012 6 103,51 1 75 <5, - л ч
•1 % Шрк I

(Саратовский филиал1 ООО
«Газпром энерго»)

2014 18 507,30 75

ОАО «Новоульяновский завод
ЖБИ»

2012 '403,23
2013 1443,5 \
2014 :483,43

"Ъ 17,41
* *

15 0,5
75
75

2012
МУП «Ульяновскводоканал» 2013

2014
<349,11
380,53

75 0,5
75
75 2

2012 166,32
ЗАО «ЯВВА» 2013 : 72,94

2014 79,51

75 0,5
75
75

2012
ООО «ЭнергоХолдйнг»

22 289,61
2013 24 516,12
2014 26 722,57 _ .> '

75 •0,5
75
75

ИП Федоров Андрей
Семенович

2012 436,01
2013 '479,56
2014 522,72

75
75

и — — — I — •—.——

75 4 Д
ОАО «Ульяновский речной

порт»
2012
2013

1289,20
318,09

2014 346,72

75
75
75

ОАО «Ульяновский
патронный завод»

2012 3 623,38
2013 7» 284,99
2014 7; 940,64

75
75
75

2012
ЗАО «Авиастар-СП» Д.У.

1} 781,89
2013 1*959,88
2014 2? 136,27

75
75
75

ОАО «Ульяновский комбинат
строительных материалов»

2012 467,42
2013 г514,11
2014 560,38

75
75
75

2012
ООО «СимбирскМука»

1719,82
2013
2014

1791,72
^62,97

75
75
75

| 988,65
2 187,30
$ 384,16
| 215,37
1 536,55
3 854,84
1 072,08
1 179,17

1 285,30

ООО «Паритет»
4

2012
ЗАО «Авиастар - ОГО» 2013

2014
2012

ООО «АВИС» 2013
2014

ОАО «ГНЦ НИИАР»
2012
2013
2014

4;8 179,07
5*2 991,68
57 760,93

ОАО «РЖД» (Куйбышевская
дирекция по

энергообеспечению -
структурное подразделение
Трансэнерго - филиала ОАО

«РЖД»)

24 983,46

%1479,05
>

29 952,17
& МУП «Электрические сети» 1Д 023,00

233 215,67
256 511,59

1 1

279 597,63
МУП «Ульяновская городская

электросеть»

ОАО «Ульяновский
автомобильный завод»

2012
2013-
2014:

ФКУ ИК-8 УФСЩ России по
Ульяновской области

2012
2013
2014

; 55,72

ООО «ПАРК»

1 61,29

;433,69
7̂ 5 710,59
ф 273,32
90 767,92

I

$
2013 1>2 124,09 1 75 1
2014; 113 215,25 1 75 2

ООО «Энергосеть»
2012; 16 81,62 1 75 0,5

ООО «Энергосеть» 2013. Ь 448,93 1 75 1 ООО «Энергосеть»
2014 9 209,34 1 75 2

ЗАО «Заволжское ППЖТ»
2012 г 170,65 1 75 0,5

ЗАО «Заволжское ППЖТ» 2013; ? 187,70 , 1 75 >•
•

1 ЗАО «Заволжское ППЖТ»
2014 }204,59 1 75 Л- .:• 2

ООО
«В о л гаЭнергоЙнжениринг»

2012; $ 416,53 1 75 0,5
ООО

«В о л гаЭнергоЙнжениринг» 2013- \ 057,48 1 75 1 ООО
«В о л гаЭнергоЙнжениринг» 2014 7 692,65 1 75 2

ООО «Композит - Энерго»
2012; 4 599,44 - 1 75 0,5

ООО «Композит - Энерго» 20131 | 058,88 1 75 1 ООО «Композит - Энерго»
2014 : 5 514,18 1 75 2

ФГУП «31 Арсенал»
2012 5 1 584,82 1 75 0,5

ФГУП «31 Арсенал» 2013 ! 743,13 - 1 75 1 ФГУП «31 Арсенал»
2014 1 1 900,01 1 75 2

ООО «Поволжские
электрические сети»

2012 • 010,54 1 75 0,5
ООО «Поволжские

электрические сети» 2013 (781,52 1 75 1 ООО «Поволжские
электрические сети» 2014 | '851,85 1 75 2

ООО «Энергохолдинг - Н»
2012 1Б 498,99 1 75 0,5

ООО «Энергохолдинг - Н» 2013 1 1? 147,07 1 75 1 ООО «Энергохолдинг - Н»
2014 1? 780,31 1 75 2

г

Приложение № 4
к приказу Министерства экономит

Ульяновской области
о т ^ декабря 2011 г. №

•• .»*•,••*. г-.. .«.„•;.: -.с'.'': : ./'. г •.•••'.•• '• .̂ 'С̂ Й̂аЬУмИй***'-ч̂
г ч * ;; ч .>•• $ : - ч:.„; • л • "'.- •

НВВсетевых организаций,
на долгосрочный период регулирования (без учёта оплаты потерь)

Наименование сетевой организации
в субъекте Российской Федерации Год

НВВ сетевых организаций
без учёта оплаты потерь Наименование сетевой организации

в субъекте Российской Федерации Год
тыс. руб.

ОАО «Оборонэнерго» (филиал «Приволжский»
ОАО «Оборонэнерго»)

2012 20 449,07 ОАО «Оборонэнерго» (филиал «Приволжский»
ОАО «Оборонэнерго») 2013 22 493,98 ОАО «Оборонэнерго» (филиал «Приволжский»
ОАО «Оборонэнерго»)

2014 24 518,43

ОАО «Ульяновская сетевая компания»
2012 701 840,14

ОАО «Ульяновская сетевая компания» 2013 • 772 024,15
"2614" * —841-50633

ООО «Спецмашстрой»
2012 1 252,41

ООО «Спецмашстрой» 2013 1 377,65 ООО «Спецмашстрой»
2014 1 501,64

ООО «Стройэнергоремонт»
2012 4 073,27

ООО «Стройэнергоремонт» 2013 4 480,60 ООО «Стройэнергоремонт»
2014 4 883,86

ООО «Бизнес Лэнд»
2012 442,85

ООО «Бизнес Лэнд» 2013 442,85 ООО «Бизнес Лэнд»
2014 442,85

ООО «Газпром энерго» (Саратовский фшшал
ООО «Газпром энерго»)

2012 9 712,77
ООО «Газпром энерго» (Саратовский фшшал

ООО «Газпром энерго») 2013 10 684,05 ООО «Газпром энерго» (Саратовский фшшал
ООО «Газпром энерго»)

2014 11 645,61

ФГОУВПО УВАУГА(И)
2012 690,95

ФГОУВПО УВАУГА(И) 2013 760,05 ФГОУВПО УВАУГА(И)
2014 828,45

ЗАО «Авиастар-СП»
•2012 2 275,02

ЗАО «Авиастар-СП» 2013 2 502,52 ЗАО «Авиастар-СП»
2014 2 727,75

ООО «Форвард»
2012 1 409,75

ООО «Форвард» 2013 1 550,72 ООО «Форвард»
2014 1 690,28

ООО «СПМ-Энерго»
2012 1 971,00

ООО «СПМ-Энерго» 2013 2 168,10 ООО «СПМ-Энерго»
.2014 2363,23

ООО «СПМ - ЭНЕРГО ПЛЮС»
2012 13 070,38

ООО «СПМ - ЭНЕРГО ПЛЮС» 2013 14 377,42 ООО «СПМ - ЭНЕРГО ПЛЮС»
2014 15 671,38

| ОАО «Комета»
2012 3 101,53

| ОАО «Комета» 2013 3 411,69
1 2014 3 718,74

11

ООО «Инза Сервис»
2012 15 076,64

ООО «Инза Сервис» 2013 16 584,31 ООО «Инза Сервис»
2014 18 076,90

ОАО «УТЕС» .
2012 818,29

ОАО «УТЕС» . 2013 900,11 ОАО «УТЕС» .
2014 981,12' :

ООО «Славутич-Энерго» ~
2012 11 087,48

ООО «Славутич-Энерго» ~ 2013 12 196,23 ООО «Славутич-Энерго» ~
. 2014 13 293,89

ООО «Инзенские районные электрические сети»
2012 16 967,62

ООО «Инзенские районные электрические сети» 2013 18 664,38 ООО «Инзенские районные электрические сети»
2014 20 344,18

ОАО «Новоульяновский завод ЖБИ»
2012 . 553,75

ОАО «Новоульяновский завод ЖБИ» 2013 553,75 ОАО «Новоульяновский завод ЖБИ»
2014 553,75

МУП «Ульяновскводоканал»
2012 578,14

МУП «Ульяновскводоканал» 2013 635,96 МУП «Ульяновскводоканал»
2014 ~ " 693,19

ЗАО «ЯВВА»
2012 91,80

ЗАО «ЯВВА» 2013 100,98 ЗАО «ЯВВА»
2014 . по;о7

ООО «ЭнергоХолдинг»
2012 41 993,12

ООО «ЭнергоХолдинг» 2013 46 192,43 ООО «ЭнергоХолдинг»
2014 50 349,75

ИП Федоров Андрей Семёнович
2012 644,06

ИП Федоров Андрей Семёнович 2013 708,46 ИП Федоров Андрей Семёнович
2014 772,22

ОАО «Ульяновский речной порт»
2012 407,26

ОАО «Ульяновский речной порт» 2013 407,26 ОАО «Ульяновский речной порт»
2014 407,26

ОАО «Ульяновский патронный завод»
2012 8 229,50

ОАО «Ульяновский патронный завод» 2013 9 052,45 ОАО «Ульяновский патронный завод»
2014 9 867,17

ЗАО «Авиастар-СП» Д.У.
2012 2 493,27

ЗАО «Авиастар-СП» Д.У. 2013 2 742,60 ЗАО «Авиастар-СП» Д.У.
2014 2 989,43

ОАО «Ульяновский комбинат строительных
материалов»

2012 638,15
ОАО «Ульяновский комбинат строительных

материалов» 2013 701,97 ОАО «Ульяновский комбинат строительных
материалов»

2014 765,15

ООО «СимбирскМука»
2012 996,82

ООО «СимбирскМука» 2013 996,82 ООО «СимбирскМука»
2014 996,82
2012 423 115,10 .

МУП «Ульяновская городская электросеть» 2013 465 426,60 МУП «Ульяновская городская электросеть»
2014 507 315,00

12

ОАО «Ульяновский автомобильный завод»
2012 69,79 -

ОАО «Ульяновский автомобильный завод» 2013 ОАО «Ульяновский автомобильный завод»
2014 6Ш

ООО «Паритет»
2012 759,14-

ООО «Паритет» 2013 ' 835*06- . ООО «Паритет»
2014 910,21 : " Ш

ЗАО «Авиастар - ОПЭ»
2012 13 1 375,52 •

ЗАО «Авиастар - ОПЭ» 2013 - 144 513,07 ЗАО «Авиастар - ОПЭ»
2014 157519,25

ООО «АВИС»
2012 2 842,89

ООО «АВИС» 2013 3 127,18 ООО «АВИС»
2014 3 408,63

ООО «ПАРК»
2012 5 038,91

ООО «ПАРК» 2013 5 542,80 ООО «ПАРК»
2014 6 041,66

ФКУ ИК-8 УФСИН России по Ульяновской
* * областй' "'

2012 1 223,78 ФКУ ИК-8 УФСИН России по Ульяновской
* * областй' "' ,2013 - ... .1346Д6 ... ФКУ ИК-8 УФСИН России по Ульяновской
* * областй' "'

2014 1 467,31

ОАО «ГНЦ НИИАР»
2012 58 863,87

ОАО «ГНЦ НИИАР» 2013 54 741,55 ОАО «ГНЦ НИИАР»
2014 70 568,99

ОАО «РЖД» (Куйбьппевская дирекция по
энергообеспечению - структурное подразделение

Трансэнерго - филиала ОАО «РЖД»)

2012 53 880,63 ОАО «РЖД» (Куйбьппевская дирекция по
энергообеспечению - структурное подразделение

Трансэнерго - филиала ОАО «РЖД»)
2013 59 268,70

ОАО «РЖД» (Куйбьппевская дирекция по
энергообеспечению - структурное подразделение

Трансэнерго - филиала ОАО «РЖД») 2014 64 602,88

МУП «Электрические сети»
2012 13 972,87

МУП «Электрические сети» 2013 15 370,16 МУП «Электрические сети»
2014 16 753,47

ООО «Энергосеть»
2012 10 793,70

ООО «Энергосеть» 2013 11 873,07 ООО «Энергосеть»
2014 12 941,65

ЗАО «Заволжское ППЖТ»
2012 270,64

ЗАО «Заволжское ППЖТ» 2013 270,64 ЗАО «Заволжское ППЖТ»
2014 270,64

ООО «ВолгаЭнергоИнжениринг»
2012 7 604,30

ООО «ВолгаЭнергоИнжениринг» 2013 8 364,73 ООО «ВолгаЭнергоИнжениринг»
2014 9 117,56

ООО «Композит - Энерго»
2012 5 486,54

ООО «Композит - Энерго» 2013 6 035,19 ООО «Композит - Энерго»
2014 6 578,36

ФГУП «31 Арсенал»
2012 2 284,10

ФГУП «31 Арсенал» 2013 2 512,51 ФГУП «31 Арсенал»
2014 2 738,64
2012 998,42

ООО «Поволжские электрические сети» 2013 1 098,26
2014 1 197,11
2012 29 811,63

ООО «Энергохолдинг - Н» 2013 32 792,79
2014 35 744,14

ш

МИНИСТЕРСТВО экономики
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

№ Г0 ^ ^ ^

Экз. №

г. Ульяновск

О внесении изменения в приказ Министерства экономики
Ульяновской области от 20.12.2011 № 06-902

На основании Положения о Министерстве экономики Ульяновской
области, утвержденного постановлением Правительства Ульяновской области
от 18.12.2007 №29/478, п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ Министерства экономики Ульяновской области от
20.12.2011 № 06-902 «Об установлении единых (котловых) тарифов на услуги
по передаче электрической энергии на территории Ульяновской области»,
следующее изменение:

«
ОАО «ГНЦ НИИАР»

2012 58 863,87
ОАО «ГНЦ НИИАР» 2013 64 741,55 ОАО «ГНЦ НИИАР»

2014 70 568,99
2. Действие приказа распространяется на правоотношения, возникшие с

01 января 2012 года.

Министр О.В. Асмус

0001427 Ш г- /

/